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Yazı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondu 
tərəfindən maliyyələşdirilən “Azad sahibkarlığın və liberal iqtisadiyyatın təşviqi” layihəsi çərçivəsində çap olunub

Azərbaycan iqtisadiyyatının 
inkişafının müasir mərhələsini 
şərtləndirən mühüm amillər-
dən biri idarəetmə mexaniz-
minin maksimum sadələşdiril-
məsidir. Belə olan halda azad 
sahibkarlığın və liberal iqti-
sadiyyatın inkişafına geniş 
üfüqlər açılır. İdarəetmə mexa-
nizminin təkmilləşdirilməsi, 
yaxud sadələşdirilməsi dedikdə 
iki məsələ önə çıxır: prosedur-
ların zaman və keyfiyyət krite-
riyası. İki amil nəzərə alınarsa, 
o halda idarəçiliyin optimal şə-
kildə təşkil edildiyini söyləmək 
olar. Hər bir ölkənin idarəçilik 
sistemi özünəməxsus spesifik 
xüsusiyyətlərə malikdir. İnkişaf 
etmiş ölkələrin təcrübəsi örnək 
ola bilər. Lakin hər hansı ölkə-
nin təcrübəsini olduğu kimi 
gətirib tətbiq etmək olmaz. Hər 
bir ölkənin idarəçilik sistemində 
milli, etnik, təbii-coğrafi şərait 
və digər amillər mütləq nəzərə 
alınmalıdır.
Son bir neçə il ərzində struktur 
islahatları sahəsində Azərbay-
canda xeyli iş görülüb. Bəzi na-
zirlik, komitə və dövlət şirkət-
lərinin ləğvi, rekonstruksiyası, 
həmçinin bir çox xidmət növlə-
rinin ASAN xidmətə ötürülmə-
si, müasir standartlara uyğun 
yeni qurumların yaradılması 
həyata keçirilib.
İdarəetmə sahəsində struktur 
islahatları 2018-ci ildə də da-
vam etdirilib. Keçən il ərzində 
dövlət başçısının ölkə iqtisa-
diyyatı üçün vacib əhəmiyyət 
daşıyan bir sıra sərəncamları 
imzalanıb. Belə ki, Standart-
laşdırma, Metrologiya və Pa-
tent üzrə Dövlət Komitəsi ləğv 
edilərək, iki dövlət agentliyinin 
yaradılması, idxal-ixrac əməliy-
yatlarına nəzarət səviyyəsinin 
təkmilləşdirilməsi, həmçinin 
Mədəniyyət və Turizm Nazirli-

yinin ləğv olunaraq yerində iki 
çevik dövlət qurumunun – Mə-
dəniyyət Nazirliyinin və Tu-
rizm Agentliyinin təsis edilmə-
si bu sırada mühüm əhəmiyyət 
kəsb edən tədbirlərdir. 
Bir sıra idxal-ixrac əməliyyatla-
rına Dövlət Gömrük Komitəsi-
nin Vergilər Nazirliyi ilə birgə 
nəzarət edilməsi barədə verilən 
qərar ölkəmizdə aparılan isla-
hatların tərkib hissəsi kimi bö-
yük önəm daşıyır. Bu islahat-
ların nə qədər vacib və həyati 
olması elə 2019-cu ilin ilk ayın-
dan hiss olunmağa başlayıb.
Cari ilin yanvar ayının 1-də cə-
nab Prezident İlham Əliyevin 
sədrliyi ilə Nazirlər Kabine-
tinin 2018-ci ilin sosial-iqtisa-
di inkişafının yekunlarına və 
qarşıda duran vəzifələrə həsr 
olunan geniş iclasda çıxışı za-
manı o, bu islahatlara dövlətin 
nə qədər ciddi önəm verdiyini, 
köhnəlmiş iqtisadi strukturun 
yeni, çevik və səmərəli struk-
turla əvəz olunmasının vacib-
liyini vurğulayaraq demişdir: 
"Harada ki, mümkündür biz 
maksimum dərəcədə istifadə 
edək ki, işlər daha da yaxşı get-
sin. Ona görə də kadr islahatı 
bu məqsədi daşıyır. İndi struk-
tur islahatı gözlənilir. Çünki 
indi idarəetmədə struktur köh-
nəlib. Yeni idarəetmə strukturu 
olmalıdır – daha çevik, daha 
yığcam, daha məqsədyönlü. 
Çünki illər boyu yeni qurumlar 
yaranır. Onlar yarananda o qə-
dər də hiss olunmur. Biri orada, 
biri burada yarandı, bir agent-
lik, bir xidmət yarandı. Sonra 
da baxanda görürük ki, bizim 
idarəetmə strukturumuz böyük 
dərəcədə şişirdilib. İndi dünya-
da əks proses gedir – idarəetmə 
daha çevik, daha yığcam, daha 
da məqsədyönlü və az işçi ilə 
böyük iş görmək üçün. Amma 

bizdə idarəetmə sistemi şişir. 
Buna son qoyulmalıdır. Ona 
görə struktur islahatları, kadr 
islahatları aparılmalıdır. Hər 
bir sahədə o sahəyə rəhbərlik 
edən şəxslər mütləq maksi-
mum səmərə ilə işləməlidirlər".
Dövlət başçısının bu açıqlama-
sından cəmi üç gün sonra im-
zaladığı fərman və sərəncamlar 
bu tələbin nə qədər vacib və 
təxirəsalınmaz olduğunu sü-
buta yetirdi. Öncə, prezident 
"Azərsursat" ASC-nin yaradıl-
ması haqqında sərəncam imza-
ladı ki, ölkədə müdafiə sənaye-
sinin inkişafının dayanıqlığını 
təmin etmək üçün bu, çox zə-
ruri addım hesab olunmalıdır. 
Yalnız bu yolla Azərbaycanın 
regionda silah-sursat istehsal 
edən əsas sənaye mərkəzlərin-
dən  birinə çevrilməsini təmin 
etmək olar – belə çevik, yığcam 
qurum yaratmaqla.
Azərbaycan bu gün nəinki Cə-
nubi Qafqazın, eyni zamanda, 
regionun ən nüfuzlu ölkələ-
rindən birinə çevrilib. Bununla 
yanaşı, bizim Dağlıq Qarabağ 
kimi həll olunmamış proble-
mimiz var. Torpaqlarımızı iş-
ğaldan azad etmək üçün güclü 
ordu və silah-sursat lazımdır. 
Ölkə daxilində müasir tipli si-

lah istehsalı düşmən üzərində 
qələbəni şərtləndirən mühüm 
amillərdən biridir.
Dövlət başçısının Azərbaycan 
Respublikasında dövlət idarə-
çiliyinin təkmilləşdirilməsi ilə 
bağlı imzaladığı başqa bir sə-
rəncamla Prezident Yanında El-
min İnkişafı Fondunun və  Bakı 
Beynəlxalq Multikulturalizm 
Mərkəzinin özünümaliyyələş-
dirmə əsasında yenidən təşkil 
edilməsi, Alternativ və Bərpa 
Olunan Enerji Mənbələri üzrə 
Dövlət Agentliyinin, Prezident 
Yanında Dövlət Sirrinin Mü-
hafizəsi üzrə idarələrarası ko-
missiyanın katibliyinin, Narko-
manlığa və Narkotik vasitələrin 
qanunsuz dövriyyəsinə qarşı 
mübarizə üzrə daimi fəaliyyət 
göstərən işçi qrupunun, əsir 
və itkin düşmüş, girov götü-
rülmüş vətəndaşlarla əlaqədar 
Dövlət komissiyasının işçi qru-
punun, habelə Azərbaycan Res-
publikası Tarif Şurasının katib-
liyinin ləğv edilməsi və onların 
fəaliyyətinin ictimai əsaslarla 
yenidən təşkil olunması təs-
diqlənmişdir.
"Aqrar sahədə idarəetmənin 
təkmilləşdirilməsi ilə bağlı əlavə 
tədbirlər haqqında" fərmanla 
isə Kənd Təsərrüfatı Nazirli-

yi yanında Dövlət Fitosanitar 
Komitəsinin, Dövlət Baytarlıq 
Xidmətinin, Bitki Sortlarının 
Qeydiyyatı və Toxum Nəzarəti 
üzrə Dövlət Xidmətinin və Baş 
Dövlət Texniki Nəzarət Xidmə-
tinin əsasında Kənd Təsərrüfatı 
Nazirliyi yanında Aqrar Xid-
mətlər Agentliyi yaradılmış-
dır. Yeni agentlik baytarlıq və 
fitosanitar xidmətlərin təşkili-
ni və idarə edilməsini, keyfiy-
yətə nəzarəti həyata keçirəcək, 
bu sahədə dövlət aqrar inki-
şaf mərkəzlərinin fəaliyyətini 
əlaqələndirəcək, kənd təsərrü-
fatı texnikasının qeydiyyatını, 
nəzarət fəaliyyətini və bu sahə-
də dövlət xidmətlərini Dövlət 
Aqrar İnkişaf Mərkəzləri va-
sitəsilə təşkil edəcək, aqrokim-
ya, toxum və bioloji laboratori-
yalar, sort-sınaq məntəqələri və 
toxum sertifikatlaşma mərkəz-
lərində xidmətlərin təşkilinə və 
göstərilməsinə nəzarəti həya-
ta keçirəcəkdir. İdarəetmənin 
çevik, yığcam və  funksional 
təşkili azad sahibkarlığın və li-
beral iqtisadiyyatın inkişafına, 
xidmət mexanizminin rahatlı-
ğına və operativliyinə, təmas-
ların minimuma endirilməsinə 
gətirib çıxaracaq.
Ticarətin asanlaşdırılması, elə-
cə də gömrük risklərinin idarə 
olunması sahəsində mühüm iş-
lər görülüb. Ticarət əməliyyatla-
rının asanlaşdırılması ixrac po-
tensialının artmasına, rəqabət 
qabiliyyətinin güclənməsinə və  
sonucda ölkə iqtisadiyyatının 
möhkəmlənməsinə geniş im-
kanlar və yollar açır. Son illər 
gömrük orqanlarının fəaliyyə-
tində informasiya texnologiya-
larının tətbiqi bu sahədə işin 
təşkilini daha çevik etmiş, həm-
çinin gömrük prosedurlarının 
sürətləndirilməsi xarici ticarət 
iştirakçılarının sayını artırmış-

dır. "Xarici ticarət iştirakçıları-
nın "yaşıl dəhliz" buraxılış sis-
temindən istifadə hüququ əldə 
etməsi, həmin hüququn dayan-
dırılması, ləğvi, bərpası Qayda-
larının təsdiq edilməsi haqqın-
da" cənab prezidentin 2018-ci il 
21 dekabr tarixli fərmanı göm-
rük orqanlarının fəaliyyətində 
dönüş yaratmışdır. Bu həm də 
respublikamızda sahibkarlığın 
inkişafını, xüsusən qeyri-neft 
məhsullarının, o cümlədən 
kənd təsərrüfatı və tez xarab 
olan digər məhsulların ixracını 
gücləndirir. Bir məqamı da xü-
susi olaraq vurğulamaq lazım-
dır ki, yeni texnoloji prosedur-
ların tətbiqi biznes mühitində 
səffaflığın təmin edilməsində, 
gömrük-biznes münasibətlərin-
də "könüllü riayət" prinsipinin 
formalaş¬masında mühüm əhə-
miyyət kəsb edir. Aparılan işlər, 
görülən tədbirlər məmur-vətən-
daş təmaslarını minimuma en-
dirib, korrupsiya ilə mübarizə 
mexanizmini gücləndirib.
Hazırda 14 elektron gömrük 
xidməti "elektron hökumət" 
portalının sahibkarlıq subyekt-
lərinin istifadəsinə verilməsi gö-
rülən işlərin əyani göstəricisidir.
Gömrük orqanlarının qarşı-
sına qoyulan məqsədlərdən 
biri yeni innovativ layihələrin 
həyata keçirilməsi ilə vətən-
daş məmnunluğunun təmin 
edilməsinə, ticarət dövriyyə-
sinin artmasına nail olmaq-
dan ibarətdir. Bununla yanaşı, 
Ümumi Tranzit Konsepsiyası-
na əsaslanan tranzit sisteminin 
inkişaf etdirilməsi qarşıda du-
ran əsas hədəflərdəndir. Yaxın 
illərdə görülən tədbirlərin real 
nəticələrini görəcəyik.

Zülfü İLYASOV,
«İqtisadiyyat» qəzetinin 

bölgə müxbiri

Sumqayıtda ümumi daxili məhsul (ÜDM) 
istehsalı 35 faiz artıb. Trend-in məlumatı-
na görə, bu barədə Sumqayıtda 2018-ci ilin 
sosial-iqtisadi inkişafının yekunlarına və 
qarşıda duran vəzifələrə həsr olunmuş he-
sabat yığıncağında bildirilib.
Qeyd olunub ki, 2018-ci ildə ümumi daxi-
li məhsul istehsalı 2017-ci illə müqayisədə 
35 faiz və ya 520 milyon manat artaraq 2 
milyard manatdan çox olub. Sənaye müəs-
sisələrində 1 milyard 300 milyon manatlıq 
məhsul istehsal edilib ki, bu da əvvəlki 
dövrlə müqayisədə 20 faiz artım demək-
dir. İl ərzində hamısı daimi olmaqla 7000 
yeni iş yeri yaradılıb, muzdla işləyən iş-
çilərin orta aylıq əməkhaqqı 500 manat 
həddini ötüb.
Ötən ilin iyul ayında dövlət başçısı ölkə-
nin ən böyük sənaye parkı olan Sumqayıt 
Kimya Sənaye Parkında "SOCAR Polimer" 
MMC-nin Polipropilen istehsalı zavo-
dunun açılışında iştirak edib. Kanada və 
Avstriya texnologiyası əsasında ildə 180,0 
min ton məhsul istehsalı edəcək zavodda 
500 nəfər işlə təmin edilib.
Prezident İlham Əliyev Sumqayıta noyabr-

da növbəti səfəri zamanı Kimya Sənaye 
Parkında İsveçrə və Türkiyə texnologiya-
ları əsasında 3,5 milyon dollar dəyərində 
100 faizli xarici investisiya hesabına inşa 
edilmiş, ilkin mərhələdə 40 min ton tikinti 
qatqıları istehsal edəcək İnşaat kimyəvilə-
ri zavodunun, İtaliya texnologiyası əsasın-
da ildə 50 min ton ferrosilisium və 72 min 
ton ferrosilikomanqan istehsal ediləcək, 
investisiya dəyəri 51 milyon dollar olan 
Əlvan metallar və ferroərintilər zavodu-
nun və Böyük Britaniya, Almaniya, İtaliya 
texnologiyaları əsasında qurulan, ildə 11 
milyard ədəd siqaret istehsal edəcək “Ta-

baterra” tütün məmulatları fabrikinin açı-
lışlarında iştirak edib. Bu müəssisələrdə 
500 yeni iş yeri yaradılıb.
Həmçinin, qeyd olunub ki, Sumqayıt Kim-
ya Sənaye Parkı ərazisində inşa olunmuş 
“SOCAR Karbamid” zavodunun bu il 
yanvarın 16-da ölkə rəhbərinin iştirakı ilə 
açılışı olub. Zavodda 500 nəfər daimi işlə 
təmin ediləcək. Bu, müstəqillik tarixində 
Sumqayıtda ən böyük layihədir.
Sumqayıt Kimya Sənaye Parkında möv-
cud 18 rezidenti üzrə layihələrin investi-
siya dəyəri 3,5 milyard ABŞ dolları təşkil 
edir. Bunlardan 3 milyard dolları artıq la-
yihələrə yatırılıb. Fəaliyyətdə olan müəs-
sisələrin sayı 11-ə çatıb. İstehsalat və tikin-
ti-quraşdırma işlərində 3 mindən çox işçi 
çalışır.
Son 5 ildə şəhərdə ÜDM istehsalı 2,6, sə-
naye məhsulu istehsalı 2,9, investisiya qo-
yuluşu 3,5 dəfə artıb, 32 819 yeni iş yeri ya-
radılıb. 2955 yeni istehsal sahəsi fəaliyyətə 
başlayıb.
İqtisadi göstəricilərin artması nəticəsində 
yerli büdcə gəlirlərinin proqnozu 112,3 
faiz, xərc isə 100 faiz icra olunub.

Azərbaycan Sənaye Korporasi-
yasından bildirilib ki, Azərbay-
canın şərab istehsalçısı “ASK 
Şəki Şərab” “Bouquet Sheki” və 
“Askona” adlı brendlərini təq-
dim edəcək. “Bouquet Sheki” və 
“Askona” brendləri adı altında 
Azərbaycanda yığılmış “Rkat-
siteli”, “Saperavi”, “Mədrəsə”, 
“Muskat”, “Şardone” və “Mer-
lo” kimi üzüm sortlarından şə-
rablar istehsal olunacaq. Yüksək 
keyfiyyətli bu şərablar tamamilə 
Azərbaycan istehsalıdır və Av-
ropa texnologiyalarına uyğun 
hazırlanıb. Yaxın günlərdə yeni 
şərablar ölkənin bütün iri ticarət 
obyektlərində təqdim ediləcək. 

Bununla yanaşı, zavod Belçika, 
Çin və Qazaxıstana şərab ixra-
cını təşkil etməyi planlaşdırır. 
İstehsal olunan şərablardan nü-
munələr Belçika, Çin, Qazaxısta-
na göndərilib və məhsullar yük-
sək qiymət alıb. Bu ölkələrdən 
olan şirkətlərlə müqavilələrin 
bağlanması da nəzərdə tutulur.
Qeyd edək ki, 2018-ci ildə “ASK 
Şəki Şərab” zavodu 724,9 ton 
üzüm qəbul edib və 500 min litr 
şərab məhsulu hazırlayıb. 2011-
ci ildə yaradılan “ASK Şəki Şə-
rab” şirkəti Azərbaycan Sənaye 
Korporasiyasının törəmə müəs-
sisəsidir.


